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I. Informacione identifikuese 

 

Emër Mbiemër 
(Monitoruesit) 

 

NID 

E-mail 

(Monitoruesit) 

Numër telefoni 
mobil 
(Monitoruesit) 

 

Lloji i Zgjedhjeve 

Zgjedhjet për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, të datës 11.05.2025 

[ x ] 
Organet e Qeverisjes Vendore, të datës  [ ] 

Subjekti Zgjedhor i 
monitoruar 

Partia Socialiste 

Data kur ka filluar 
monitorimi 

(23.02.2025) 

Data kur ka 
mbaruar 

monitorimi 

(01.03.2025) 

Data e dorëzimit të 

raportit: 

(02. 03.2025) 

Nënshkrimi 
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II. Tabela e shkeljeve të konstatuara 

 

Nr. QARKU BASHKIA NJ.ADMIN VENDI 

(adresa) 

DATA ORA SHKELJA KOMENTE 

1 Fier Divjake Divjake  24.02  N/A N/A 

2 Fier Divjake Grabian  25.02  N/A N/A 

3 Fier Divjake Gradishtë  26.02  N/A N/A 

4 Fier Divjake Remas  27.02  N/A N/A 

5 Fier Divjake Terbuf  28.02  N/A N/A 

         

         

         

         

         

         

         

         

Nuk ka pasur zhvillime gjate kesaj jave dhe nuk jane konstatuar shkelje. 
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III. Legjenda e shkeljeve të konstatuara: 

 

 

(A) - Zhvillimi i takimit elektoral në shkollë (neni 91, pika 2, Kodi Zgjedhor); 

(B) - Zhvillim i fushatës në institucion publik (Neni 78, pika 6, Kodi Zgjedhor); 

(C) - Vendosja e posterave elektoral në institucion publik (Udhëzimi nr.6, datë 23.03.2021, i 

KSHZ-së); 

(D) - Subjektet zgjedhore/kandidatët i ofrojnë ose japin para, të mira materiale, premtojnë vende 

pune (neni 78, pika 7, Kodi Zgjedhor); 

(E) - Subjekti zgjedhor/kandidati organizon ose mbulon shpenzimet për koncerte, evente 

kulturore dhe argetuese ose aktivitete bamirësie (Neni 78, pika 9, Kodi Zgjedhor); 

(F) - Subjekti zgjedhor/Kandidati që ofron artikuj ose materiale të printuara me vlerë prej më 

shumë se 5(pesë) qind Lekë për artikuj ose materiale zgjedhore (Neni 78, pika 10, Kodi 

Zgjedhor); 

(G) - Paraqitja e materialeve propagandistike statike më shumë se 5 metra nga zyrat zgjedhore 

(Neni 79, pika 2, Kodi Zgjedhor); 

(H) - Mos përfshirja e deklaratës së autorizimit në materialet vizive të fushatës propagandistike 

(Neni 79, pika 3, Kodi Zgjedhor); 

(I) - Zyrat zgjedhore janë hapur në një distancë më të vogël se 300 metra nga vendndodhja e 

KZAZ-ve, QV-ve dhe VNV-ve. (Udhëzimi nr.6, datë 23.03.2021, i KSHZ-së); 

(J) - Materiale propagandistike të vendosura në mjete që operojnë në transportin 

publik (Udhëzimi nr.6, datë 23.03.2021, i KSHZ-së); 

(K) - Përdorimi i detyruar në fushatë zgjedhore i administratës së institucionit brenda orarit të 

punës për qellime zgjedhor (Neni 91, pika 2, Kodi Zgjedhor); 
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(L) - Punësimi, pushimi nga puna, lëvizja dhe transferimi në detyrë në institucione ose ente 

publike gjatë fushatës zgjedhore, përveç rasteve të justifikuara (Neni 91, pika 3, Kodi Zgjedhor); 

 

(M) - Ndalimi në propozimin, aprovimin ose nxjerrjen e akteve ligjore ose akteve nënligjore që 

përfitojnë kategori të caktuara të njerëzve (p.sh. rroga, rritja e pensionit, amnistia fiskale) (Neni 

91, pika 4, Kodi Zgjedhor); 

(N) - Mos raportimi i aktiviteteve të natyrës publike të kryer nga institucione publike 

vendore dhe qëndrore, si dhe agjensi shtetërore dhe/ose ndërmarrje (Neni 92, pika 1 dhe 6, Kodi 

Zgjedhor); 

(O) - Kryerja e aktiviteteve të ndaluara nga KQZ-ja (Neni 91, pika 5, Kodi Zgjedhor dhe vendimi 

nr.9, datë 24.12.2020, i Komisionit Rregullator). 
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